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Zprávy zahraň S

UDÁLOSTI V MEXIKU

Mexiko Město — Poblíž Klaní-

ce Vanca v nevěrní části hiátu

Sun Jiiíh Fotoí podařilo no oddí-

lu povstalců vyhodili dynamitem
do povětří osobní vlak medické

Národní dráhy při čemž jmdesAl
osob přišlo o život Kalasi rofa
udála nc palrné jíž minulého pál-

ku 11I0 zpráva o ní došla leprvo
nyní
Lircdo -- ~ i)o hlavního slanil

mexického vládního vojwka v Nu- -

Z WASHINGTONU

Ti kdož budou platit daň z dů-

chodu

ÍJlij výpočtu znalci! v odboru

pokladny 420000 amerických ob-

čanu bude platit dan z důchodu
dlo nového zákona který vejde v

platnowl jakmile president pode-

píšu celní osnovu Tich kdož

mají důchody mezí WIHH) a

$'(000 jiapočctlí znalci v odboru

pokladny J2o'000 a lčch jichž
roční důchody jsou 1000000
neb VÍcc pouze )()() počít A se že

dan 7 diiehodíi vynese
2!)HI)00

Předloha proti zabíjení telat

Poslanec Adamson z íjeorxic
podal minulý týden předlohu dle

rdž bylo by lo přestupkem zabí-

jeli telata pod dvčma roky včku

a posílali maso z nich ze stAlu

do státu Maximální trest za pře

UAyž iijiadnc v jejích ruce za ži-

va l'ak občl! svou ponoří do po-

toka a ponechají ho tam dva ne-

bo tří dní v poutech což jest týž
proces jako pří ústřicích když

jsou vyloveny z ložiska Dr Hof-

manovi potvrdil lo jeden kanní-ba- l

ZprAva o zavraždční n sně-

dení učeneo Warneru papuanský-m- í

domorodej obrAtiia pozornost
k tomu že kanníhalství dosud ne-

ní vykořenčno Warner vířil žij

v tomto fizemí nalezne radium a

Nlal se občfí vlastní horlivoNtí —

leho dva průvodci unikli nmrli a

podali o tom zprávu Hvébo času

no včřílo žc kauníltalism neexistu-

je jíž v britské čAsli Nové (Juinec
ale očilí NVČdkové dokázali že v

posledním desetiletí tam dosu I

Irval V knize kterou vydal
roku 1 11 1' Murrny

v í'aMií jcNt mnoho

místu včnovAno kanníbalÍMiou do

morodcři 1'íše mezi jiným o hor- -

deita naší university zArovcří

potvrzuje vyslovený nAzor o sta-tíslílt- il

opřený žc budoucí ifclic-rae- c

Spojených SlAlfi budu v no-

ho míli iiejvčtší procento Slo

vanské krve Jtyl lo rovněž

který po skončeném

studiu tčto otázky nepokrytě
řekl Žc Slovanka jest tou ncjlcp-A- í

a nejplodnčjší matkou a pou-kázn- i

na hříchy Američanek kte-

rým mateřství jest prolí myslí

pouze jen ze sobeckých polinu
e z leností a nevědomostí jak
vychovávali dělí

- Gótský eportovní klub 'Sla
víc' pokračuji! tempem sice po

malým ale jistým V dnešních

časopisech žádá o podporu na

šíeb křajimíi a v provolání sprá-

vné poukazuje "že mnoho kra

janfi jíž po léla podporuje ame-

rické kluby jínonárodiií beztak

finančně výborné situované Pro

to doufáme že nebude nám zazlí-

váno jestliže échký klid Uchází

se o přízeň podobnou" Předsc

dou klubu jest výborný Slovák

Dr Horo Uuča lajeiiiníkcm d

Tvrzícký Kramer Klub vyluču-j-

profesíonalísty a mimo kopa
né připravuje se l založení celé

řady dalších odboru jako tennÍM

hoekey hruslařsl ví lyžařslví
šerm a hru v šachy )ncs v ne-dě-

hraje "Slavie" s anglickým
mužslvciu "Sparta" kleré před
chází pověs) jako jednoho z nej

lepších teamu

DÉVČATAI DÉVOATAI ZKU-ST- E

ZKRÁŠLIT SVŮJ VLAŠI

kých vřídlech kterých jeílč před
nemnoha léty bylo používáno k

vaření zajaté válečných Murray

cituje slova jistého domorodce

který mu řekl: Vaříme jc pak

j rozřežeme a vaříme je v brn- -

cích Také dčtí vaříme rozřeže
nu íe iiLo iiyvin mff1 !(!"""" I'"'1""'' I" '"I"' ""'J'

stoupení zákona byl by íesl mčsí

cíi včzení a ÝlOO pokuty

DéJají %{ y}M

V""' S"T""' } T "

U"! rH'"'r f' v'hI"
demo-Př""' ' 0Nfilif

i i i l'" ' ""' " " 4 v' v"
'"h """ 1""' novým celnuo

zákonem ale bude rry tiřebylek
uiezi 0ÍKM)00 a ifPiOOOOOO

V konferencí ucínčny byly nékt

lé zmény na nichž se dohodli zA- -

j"1" aI
"'"v-- '"wl"- -

necKc a V (HillHeii
i ' ) i ' -

snová ve snémovné fest vyhlíd
Ika že ještč tento týden bude př-

ijata a podepsAna presidentem

Výherci v pozemkové loterii

V lítcrý minulého týdne zapo
71 t ti u éíituitit ti t tťiilM 1 1)11

(Od našeho zvlásl zpravodaje

2H září !Mi

— Gustav Habcnnan říšský

poslanee sírany soeíálné demo-kraliek-
é

přijel v pátek na večer

do ('liíeiiKa' Na nádraží přiví-

tán byl zástupci českých socíalí

slfi a celou řadou přátel kteří

llabcrmaua pnmafiijí z jeho po-

bytu před dávnými léty zde v

Amcríee Poslanec tento pod

ochranou "!eskčho Odvětví So-

ciální Strany" uspořádá celou

řadu přednášek )iich v ne lélí

poprvé promluví v Plzeňském

Sokole na Ihéma "Význam dělní

ckčho linutí"
— Sleéna Slávka PříbramakA

svým prvním vystoupením u

"ludvíkTi" získala si úplné iří

zeň obecenstva a referáty naších

časopisu vclíei příznivé píší o je-

jím debutu mezí minií Kovnéž i

p Josef Krejčí dokázal Žc jesl
mu jevísté domovem Za lo vsak

p lare Tesař sklamal naše oée

kávání ale za lo překvapil svým

nazíráním na naše česko amerí

eké poméry Nase časopisy víla

ly i''í j'do umělce herec který
v í 'echách získal si velikého umě-

leckého jména Přinášely nadše-

né "pufy" jeho podoby a u tím

se dokázalo že [an Tesař víi

hec žádným hercem není a podo-

bil kterou poslal časopisům k u

veřejnéní jest vlast né podobou
skutečného herce umělce Tesaře

z Prahy "NAh" pan Tesař sí

nejspíše myslil "odvážnému ště-

stí přeje "a to hlavně v Americe I

Tento případ je také zajímavým
lim že se dovídáme jakým způ-

sobem se 11 nás angažuje 17 —

setkala se povšechné n do- -

brým výsledkem jak morálním

tak finančním Slečna Zdeňkova

kterou jsme před časem často mě-

li příležitost poslouchali pouze v

ňzkéui kroužku přátelském svým

zpěvem zjevem i hrou na scené

"Sokola Chicaifo" skutečně u

chvacuje Přejeme jí tčchlo

spěchu ze srdce lak jako celá řa-

da ctil cl ft jejího mladého probou-

zejícího se umění Ten dál jen

výš a výš!

— P Judaon president
diicaiíské university který prá- -

vě vrátil se z cesty po Kvropé
mezi jiným velmi pěkné vyslovil

vůči anglickým zpravodajům
o Slovanech Pravil: "Lidé ti- -

lo jsou hodní bystří a podiví —

Věřím pevně že Slované po smí

šení a spříznění s námi A riča-

"wykonají mnoho pro zlepšení
naší země i tuisi nove rasy —

J)ik vi(Ii y (W vín

než kdy před tím Američané po- -

éínaji si všímali jak nás Cechu

luk Slovanů vůbec Výrok presi

OBRÁZCÍCH

' " ' - " rr- - f lt

me nohy líme je studené nebo

teplé Jíme je proložc chutnají
jako
: i

ryby Máme ryby ve vodách
i 1IÍn ftin t il v li vi il řli umím lili- -

íí [lotravou jsou lidé

í'iíll' fifť' iillll LIvki il'lllllilwi

domorodec aby mu prodal' nějaké
ořechy Ten prý odpovčdél : "Nač
lj mám prodával ořechy když ti
sním" A také lo učinil Murray
vypravuje lakč o čínských trn
sečnlcích kteří bylí Niičdeni jeden
po druhém a li kteří zbyli když

již byli divoši nasyceni bylí při-

vedeni rui pobřeží a prodAni tém

kdo nejvíce nabízeli )íný dumo- -

iiii-- n i (liti ni iiifr tnu um j ni ' i

jPrvnJ představení vsee i ří diva-servae- i

Fort 1'cck v Montanč kili

rodec snědl ruku ženy poraženého otevřeno osazení HAW domovin

náčelníka ale odmítl jisti ruku jm 1IÍ0 akrech NejŠťaslnější los

druhé ženy náčelníkovy proložc 'čís 1 připadl Samuelu () ('rovvc-- '

jí zabil vlastní rukou Panuje lo- - ovi z llammond Ind plnokrcv-li- ž

mezi lidojedy zvyk žc nepojí-- ' nému rudochu Celkem rcistro-- '

dají masa svých vlastních obětí váno bylo 40L'!)!( osob- - Pokud
Obě ženy zavražděného náčelníka mňžemc soudití dle jmen náslc-nepřátclské-

kmene byly napřed dující krajané z Ncbrasky byli

ožehnuly ohněm pak rozřezány mezi těmi Šťastnými : 'harlcM Ma-

na kousky Niníšeny se sa(?cm a reš Wilber (čís lfi79)jJoe Klas-ta- k

vařeny Potom dali jc na a Spcnccr (líirú)j Frank Tlu-

stý a rozdali vílězftm Také ži- - sloň J)uboís (l:ií7) lohn Síro-ná-

a dětem dostalo se podílu — bel Daykin (2750) dolin ftehák

Zmařené upiknutí v Portugalku
Lisabon —- Hjiíktiulí mající zu

fičel zavraždění premiéra Costy

jak nc myslí zmařeno bylo zatče-

ním píli mužů v Oíntřc na obvi-

nění žo kulí pikle proti životu

premiérovu Jeden z pěli mužů

zatčených pro spiknutí prolí ži-

votu premiéra Cosly přiznal se

Tento muž Jaím Augusto býval

důstojníkem v portugalské armá-

dě zu monarchie a jest royalÍHlou

Obnoveni povéntí o dostoupení íé-ř- a

generálního étabu Hoetzcn-dorf- a

Vídeň — pověstí o brzkém od-

stoupení A' fit Kencrálního štábu

barona Konráda lloetzeiidorfu
se sc slábs větší houževna-

tostí H jedné utrany no prošlý-'li- á

že šéf KcnerAlního ňlAbu jíž
nc nabaží) svého úřadu a žc již při
počal ku nedAvných velkých ma-

névrů podal žAdost za propuštč
nou Avšak žAdost la až dosud

rý nebyla vyřízena Na různá

dotazy odpověděl baron Hoctzcn-dor- ř

žc odebral sc 'lo lesní mimo

ty aby vyčkal tam rozhodnutí
nvčIio odstoupení Jako vo-

ják nemluví o Nvých vlastních po-

citech a nedbá prý o kolující po-ven- ti

1'opíri však nc víií rozhoď

iiohIÍ hi spor jeho vznikl z té f í

činy že 'htč ni! odebrali do ííí-m-
a

aby šéfovi italského generál-níli- o

štábu Pollíoví oplatil jeho
nedávnou nAvšlévu čeiouž prý ni

protivil inínÍHlr zalirníčfiýeh
hrabe lierehtold Vzta-

hy jeho ku lira bít i JJcrchtoldovi

jsou prý naopak velmi srdečné

Dali! pravil ž každý důstojník
konečně musí udělali mílo mlaď
iímii Jenom papež a nvčtílí kní-

žata podržují svoje místa až do

Nmrli I)le jínč povČNtí došlo me-

zi šéfem generálního Stibii a

trňriu arciknížetem
Františkem Ferdinandem ku vAŽ-ném- u

Hporu nAsledkem libovolné-h- o

zakončení manévru nAsIední-ke-

který nechal celou armAlu

defilovali před Nvojí manželkou

včvodkyní Žofií z Hohcnbergu —

Ačkoli není znAmo nic určitého

všecky znAiiiky přece jen nasvčd-čuj- í

že schyluje nc k nějaké dů-

ležité zmčnfi

Vzduchoplavec-akroba-t

Londýn — Francouzský vzdu

choplavec akrobat Pegoud uspo-řáda- l

obyvatelstvu Londýna v

aerodromn v líendonu představe-
ní Nvých salto mortale a plavby
hlavou diilů IYihuI započal

svoje Ncnsační manévry ve výší

1L'(MI stop obrAtiv svoji vzducho-

loď pravým kří llcm k zemi l'o

tč Špičkou vzducholodi padal k ze-

mi načež přesel znsa do vodoro-

vní posice Pak znovu vznesl

do výsc asi iÍMXI Nfop a rovcdl

umčleeký kousek kterého dosud

neodvážil se žádný vzduchopla-
vec NAhlým trhnutliu píeviálil
se n pííst rojem svým na znak a !

tčl nčkolik telili načež ase se

vzpřímil aby manévr ten opako-

val nova l'o té zu bouřlivých
obrovského mmJtN piNá!

šťiiotné k emi

Kanibalové dotud existuji

Ir Ilofiiniii bývalý koiooil uč

mecký V Mríe a aulonU pokud

Iklie íVjkú diMiiolodvrh Itlllf

ml Ivrdl ť světu vé It-- i kéiit po

jednáni ie krtiiďrtlové #iídki kdy

"jídtjl íttjrtlé ttnhv l'li" "
litdlMMUl lHfdlď'liÍ JolilM llfll

fy Wirto'iii iiínierko iim říťk ho

OllK iilotfa (1'i'Uoluď'Í 114 V'VÍ

!nio i hrdl dr Hofman iv !

rhiif domttuili k oiívái mat
'm u tttidot pftťUti lukoSi kir4

rhu t% ďo li ni t tid'iti lo
bltl(4 Ják U ibUl lflrllo
lllblí pfola u jJlťl Hl4 tle

prlj tunou pfl-hn- f k l viiokA

llio i l'loi uiji itn tř

n'niih sUnýih 'kiii lf
Htfiitmi ritujf dnudk %rh4irj
rl V libílU kd v Mldt l kn
MiUKn V I d fk' l rrtíntl
ojiUjl líhni I "" UU

cvo Laředo došla ňřední zpráva
že asi DO míl od Sallíllo zníécii

byl povMlalci železniční vlak když
byl před tím vypleněn a na živu

zůslavšl cestující o svůj majetek
obráni Při lom usmrceno bylo 10

vládních vojáků a 10 cesiu jících
2 Iřídy Počet poraněných nc nc

udává Jediujm Američanem

který se v dohc přepadli V' vlllkll

nalézal byl W W Merviiln ze

Sun Franeíska o němž se sdělu-

je že byl sice laké o všechen ma-jele- k

obrán že však zůstal nezYii'

nén Vlak byl vyhozen do pnvé%

tří podkopem který byl pomoci

eleklriekéjio proudu zapAlmi Pří

výbuchu byly vůz na zavazadla

poňlovnl a dva vozy 2 třídy úpl-

né rozlříšlény kdcžlo vuz 1 Iři-d- y

ulípčl pouze nepatrného po
škození

Mexiko Město S velikou
houževnatostí šíří se zde zpráva
žc (eiicrAl Felix Hia nalézá se nu

zpáteční cestě do Mexiku Vyni-

kající přívrženci jeho strany I11I0

zprávu nijak nevyvracejí
Mexiko Město Na otázku

zdali bude vláda podporovali ně

kterého kandidáta prcsldcnlsl ví

udjiovédél lllierlli Žc by lo vládu

považovala za nepřístojnost Vlá

da užije případně vojska k zabez-

pečení pořádku bude li toho po-

třebí bude však působili k lomu

aby bylo demokratické zřízení

lluerla ujišťuje ži Nplni

povinnosti kleré převzal loIÍŽ zu- -

vedení míru 11 beficčnosll v !' JH
blíce a ponechA politlekýli Nlru-ná-

úplnou volnost v podporová-
ní kandidátů aniž hy jim posky-

toval vládní pomoci nebo jim v

tom překážel

PENDEH NEBR

— lak bylo minule v těchto

zprávách oznámeno pánové is

llorsák Fr Veselý n pan 1

ÍMliAnek změnili své plány a nc
jeli do Montany První dva jeli
na prohlídku krajin do Wíscou

sinu a Minnesoty a pan Jan fíí-liAi-

k se synem Václavem jeli do

východního Colorada a vrátili se

pět iliie ló záři Krajina v Co

loradii líbila se panu ftíháukovi 11

synovi jak náleží Praví žc úro-

da tam je krásná jako loni 11 lak
s vyhlídli čtvrt sekce

- Hne JM áil pnu Jan Mrieh

se synem Karlem hli v Simix

City na mezinárodni výstavě a

vrátili no náiletlnjlel ihn
S 11 pana lana Scdiv člm

Pdvill X Veldik'1'r yntaíl se U

strýce puiNi Hříchu mi své cenič

výstavy v Sioux City n pob I 11

io'ho návšlev-ii- i

ples lýďn Mi

nnb" pondělí pak jej i' ho sirý o

ilovt íl lni v tok tli ď West 1'uiut

Pnu lloisák a IV Vv-M-l-

l iil lil " t pnblídk t Wist uu

sinu h MiniMHoly dne l'1 Al t
lni i nliiů kt jim Úl iit i

hily dílem tkí lulibllv Far
mu i pm lloisiik vldidl ale id t

i l nu buib' l'ho(ilí( jut nt

Kukni počnu luifiti
liikidikn iltlvvU Mitv jll l

klidí

V tijmtt ffeWutni di thy
1'l tsiditif tUo hud' p!i
oťll ilkil tn iv i l id

dlhv i4 b'il pliKitioU
klr4 1'dpol lv It t I4 filUii
IÍVIiiU VVbolvoi Sliťiiotv liiui K

lonm ttu tvbi iy )di 4
l i l U 11 hhpu inm (h

1 jrwrnU Uk4 HfAK y[
I v v( mí tiH un dUmti
dl I v 1 hikUry k Muvib li

tl d Litu m(

Skoro bylo by těžko věřit i žc vc

dvacátém stoičtí ještě někde hyř
Iřeba v místě kam dosud civili- -

sace účinně nezasáhla děje nc ně- -

co podobného

l" Ncčctli-l- i jste dotnid "C

Venkov" pint i

ukázkové číslo un naši adrcmi

Oočtelc se o moderním způsobu

řarmacrí HiuAM ví sadařství

zahradnictví kvčtinářstvi domAfl-- 1

nosti a jiných pro vfa nadmíru

laležitvrh vfceoh

IJnwood (íó2) Joseph Houser

Alexander (1HÓ7) dames Kottas
Tobias (2VM ) Dr- - Joseph F- - Ma- -

reň Omaha (2!)"1) Edward A- -

(pisar Wymorc (5211) Kmil Sla- -

Havenna (fil!7) Anton No- -

váček Omaha (7105) JoNcph A- -

NovAk Weston (i74) Peter

Vojta Millitran ťíi71) Frank

"' lr'zi výherci z jiných slátá kteří

mi ]]hU n UuW ]m]m

njj vffr ncjlcpších iozemkň

jKt též Andrew Jiříkovcc Mani- -

'lowoc Wis

TÝDEN V

Učiňte Jej huatým lenklým vlni-

tým bujným a odstraňte lupyl
Opravdové překvapeni pro

ván!

Vaše vlasy nIhiiou nc lehkými

vlnitými načechranými hojnými
a jeví nu měkkými jasnými a

krásnými jako mladého děvčátka

použijelc-l- i "Danderíne haír

clcansc" Věřte tomu — navlh-

čete kousek plátna trochou Dan-derini-
i

a pozorně rolahujtc jím
vlasy herouco vždy jen ma

lý pramen ((čistíte lak vlasy od

prachu Špíny a přebytečného ole-

je a již v několika okamžicích

zdvojíte krásu svých vlasň

Mimo to žc zkrášlí ihned vašo

vlasy Handcrine odstraní kaž-

dou částečku lupu čistí umývá a

sesiluje vaši kfiži na vždy zasta-

vuje svrbčni a padáni vlasů

Avšak co vás potěší nejvíce
bude to žc jíž (io několika

týdnech užívání uvidíte nový vlas
— - jemný a prachový zpočátku
ano - - ale skutečně nový vzrů-

stající vlas ObAtc lí o krásné

měkké vlasy a hojnost jich
si jistě dvaectípěli cento-

vou lahvičku Knowlloiťs 1 ta n

deriiie od některého lékArnika a

rkuti jj
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Tnul fti$tf vinty )

řťilv finMHik v víth

iaf-- Á
MSÍ--Í-řr-'- r VY V"

l Mil W 1 IX I I Ii JMhUlKfLi a j ii Mim j i v a t i

=sr'L ti n vl

—— -

'IViuťf půl luillioiat lidi public ti p iiii biiínu titsl(t un!lii uta r U J Iíhimu # ivt

jididiu i ImIi kdl irďVii lt o in rkw - MliivÁ iM thli thiU krnh( iiri'k4 liv
Ciiiink i h ru ii4 i iuk 'u tůUu i44oimi)l i Jak vd bU Um titiii iitro

I

I

plm pni dá výkvý rkold 'řvbtJ Stfvimid inofc t Ciiui d Tnouu vídib l ind i"l j M mjdiUi I př mi

fr jký kd !% HÍiikiml Sir ťrit fvIUv) i tl rkn dtrMVitukkoi nti4d i tiliimi kli4 J- - A "
pmtrn k boji jikuulct přrdth tid 'duji i 4io iiH r%kn tu c 4ktiv rrol!it J v rkn i(44ji # lehl priit d nl

%truv ktolilii #4 mn poniíru iiutukv ivi)4Ut u Tnk Htařv VV M rk"nliii tvl ídkrti v i u ifur
it itm holit r iu it-- tltiit T IiimmMI !innif bt4 litu [ % 1 i tM f4 diuí- - pM lAillu d- - i rv prti-- 11I4 W iUo


